| Stand: 05/13 | R 'ﬁea_cly _Cut_s

P Produktspezifikation ' GmbH
e T e T T e T e B T R AN T T T Y

Artkelnr. 9015  Artikelbezeichnung Kohlrabi gest.fei.(KE)1k

Mindesthaltbarkeit = Inhalt je Umverpackung Netto-Produktinhait:

Produktionstag plus 4 Tage 8 1,000 Kg

EAN - Artikel Bezeichnung-Verkaufsverpackung:

LDPE-Btl. 250 /350 *50my

EAN - Umverpackung Bezeichnung-Umverpackung:

EPS 186
M
|Zutatenverzeichnis (nach Quid-Regelung) 1
Zutaten:

Kohlrabi gest. fein

sensorische Eigenschaften

Aussehen (Farbe, Form)
weilBe bis hellgriine Stifte gleichmiBiger Form und GroBe, frei von AuBenschalriickstianden; nicht holzig;
ohne Druckstellen, Flecken und Fremdbestandteile

Geruch

Geschmack

Konsistenz/Struktur
fest, knackig, elastisch

Lager- und Transportbedingung
gekiihlt lagern bei2® bis7°C

INahrwertangaben (in 100 g)

Brennwert Brennwert Eiweill Kohlenhydrate Fett
kJ keal
104 25 1,9 4 0,2

ufgrund von saisonalen Schwankungen und technischen Mischverfahren, kionnen sich die Mengenanteile der Produktion
indern. Daher gelten die Nihrwertangaben lediglich als Richtschnur. Die Nihrwertangaben sind aus der Literatur fiir
ghwaren entnommen.

[sonstige Angaben zum Produkt

Enthalt das Produkt "Novel Foods" gemaR Verordnung (EG) 258/97 ja D nein
Werden die gesetzlich festgelegten Hochstmengen an Pestizidrickstadnden ja E(] nein D
gemaR Verordnung (EG) 396/2005 eingehalten

;\llergenaau ;'I_(-u'n?t?“_ T e TR _ E
' gemaR Rezeptur enthalten Kreuztkontamination |
Allergen  enthalten  Bezeichnung peaE

keine enthalten




Stand: 0513 - | Ready Cuts |

wesvons | Produktspezifikation  GmbH |

Artkelnr. 901 5 Mike|bezeichnu|-‘g KOhIrabi gest-fei.(KE)1 k

T o e san L R
gemaR Rezeptur enthalten Kreuztkontamination

Allergen enthalten Bezeichnung méglich?
Informationen zu moglichen Kreuzkontaminationen:

Die Deklaration von allergenen Zutaten erfolgt nach der Lebensmittelinformationsverordnung (EU)
Nr.1169/2011 Anlage Il. Die Firma Ready Cuts ist durch regelmaRige Reinigung bestrebt,
eventuelle Kreuzkontaminationen so gering wie moglich zu halten. Jedoch konnen aufgrund
unserer Produktvielfalt Kreuzkontaminationen mit folgenden Produkten nicht vollstandig
ausgeschlossen werden: Glutenhaltige Getreide; Sellerie, Soja.

Mikrobiologische Produktparameter (it DGHM fiir Mischsalate)

T Richtwerte (KbE/g) |Grenzwerte (KbE/g)
aerobe Gesamtkeimzahlen 5x107

Hefen 1x10°

Schimmelpilze 1x10° 1x10*
Enterobacteriaceae 1x103 1x10*
Escherichia Coli 1x102 1x103
Salmonellen - n.n.in25g |
Listeria monocytogenes - 1x102

Erklarung zur Verwendung gentechnisch verénderter Organismen

Das Produkt enthélt keine gentechnisch veranderten Organismen bzw. Zutaten die aus
gentechnisch veranderten Organismen hergestellt wurden und entspricht den Anforderungen der
Verordnung (EG) Nr. 1829/2003* und (EG) Nr. 1830/2003**.

*erordnung lber gentechnisch veranderte Lebens- und Futtermittel **erordnung Uber

die Ruckverfolgbarkeit und Kennzeichnung von GVO und iiber die Riickverfolgbarkeit von aus GVO hergesteliten
Lebens- und Futtermitteln

Angaben zur Verpackung

Das zur primaren Verpackung des Produktes verwendete Material entspricht dem aktuell geltenden gesetzlichen

Anforderungen, insbesondere der

=« EU- Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 "uber Materialien und Gegensténde, die dazu bestimmt sind, mit
Lebensmitteln in Berithrung zu kommen"

=dem LFGB

=der VO EG Nr 10/2011 "Uber Materialien und Gegensténde aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit
Lebensmitteln in Bertihrung zu kommen" *

= sowie der Bedarfsgegenstandeverordnung

*(und deren Anderungsrichtlinien 2004/1/EG, 2004/19/EG, 2005/79/EG, 2007/19/EG und 2008/39/EG)

Erstellt: R. Jaksche Gepriift: J. Wolkow Freigabe: B. Schulte

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist daher ohne Unterschrift giiltig.
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‘Stand: 0513 | ._ | —Read_y Cuts
ErE1VONS | Produktspezifikation - GmbH |

# . 1

Artkelnr. 0826 Artikelbezeichnung Endiv.gesch.GROB(KE)1k
Mindesthaltbarkeit = Inhalt je Umverpackung Netto-Produktinhalt:

Produktionstag plus 4 Tage 6 1,000 Kg

EAN - Artikel Bezeichnung-Verkaufsverpackung:

LDPE-Btl. 400 /500 *50my

EAN - Umverpackung Bezeichnung-Umverpackung:

EPS 186
W
[Zutatenverzeichnis (nach Quid-Regelung) |
Zutaten:

Endivien geschn. grob

[sensorische Eigenschaften

Aussehen (Farbe, Form)

geschnittene Segmente natiirlich unterschiedlicher Form und GroBe von hellgriinen bis griinen Blittern mit glasig-
sproder Blattrippe und gewellten Blattrand; sauber gewaschen, saubere Schnittflachen;

ohne Druckstellen, Flecken und Fremdbestandteile

Geruch

Geschmack

Konsistenz/Struktur
fest, elastisch mit knackiger Blattrippe

Lager- und Transportbedingung
gekiihlt lagern bei2® bis7°C

F\Iﬁhrwertangaben (in 100 g)

Brennwert Brennwert Eiweil} Kohlenhydrate Fett
kJ kcal
62 15 1,8 1 0,2

[Aufgrund von saisonalen Schwankungen und technischen Mischverfahren, kénnen sich die Mengenanteile der Produktion

ndern. Daher gelten die Niihrwertangaben lediglich als Richtschnur. Die Niihrwertangaben sind aus der Literatur fiir
&ohwg;en entnommen.

sonstige Angaben zum Produkt

Enthalt das Produkt "Novel Foods" gemaR Verordnung (EG) 258/97 ja L__‘ nein E’I
Werden die gesetzlich festgelegten Hochstmengen an Pestizidriickstanden ja E] nein D
gemaR Verordnung (EG) 396/2005 eingehalten

TR e, 2 AR e e SR
i gemaR Rezeptur enthalten Kreuztkontamination
Allergen  enthalten  Bezeichnung o |



.Stand: 05/13 i | _ : Ready Cuts

I Produktspezifikation GmbH

Artkelnr. 9826 Artikelbezeichnung Endiv.gesch.GROB(KE)1 kg
T e e e RS TR
; gemiR Rezeptur enthalten Kreuztkontamination
Miemee oo 0 ©C Cenumlies T 0. 0 020 Berelohnwen 0 -

| keine enthalten

Informationen zu moglichen Kreuzkontaminationen:

Die Deklaration von allergenen Zutaten erfolgt nach der Lebensmittelinformationsverordnung (EU)
Nr.1169/2011 Anlage . Die Firma Ready Cuts ist durch regelmaRige Reinigung bestrebt,
eventuelle Kreuzkontaminationen so gering wie moglich zu halten. Jedoch kénnen aufgrund
unserer Produktvielfalt Kreuzkontaminationen mit folgenden Produkten nicht vollstédndig
ausgeschlossen werden: Glutenhaltige Getreide; Sellerie, Soja.

: |Mikrobio|ogische Produktparameter (It DGHM fir Mischsalate)

Richtwerte (KbE/g) | Grenzwerte (KbE/g) |

[aerobe Gesamtkeimzahlen 5x107

Hefen 1x10°

Schimmelpilze 1x10°3 1x104
Enterobacteriaceae 1x10° 1x10*
Escherichia Coli 1x102 1x103
Salmonellen - n.n. in 259
Listeria monocytogenes -- 1x102

'E?kl?-i_ﬁ:nd'zur_Verwendung_genféch_nisci'i vei'éindme'rter“(_)rgénisrhen

Das Produkt enthalt keine gentechnisch veranderten Organismen bzw. Zutaten die aus
gentechnisch veranderten Organismen hergestellt wurden und entspricht den Anforderungen der
\erordnung (EG) Nr. 1829/2003* und (EG) Nr. 1830/2003**.

*\Jerordnung {ber gentechnisch veranderte Lebens- und Futtermittel **\ferordnung Uber
die Ruckverfolgbarkeit und Kennzeichnung von GVO und tiber die Riickverfolgbarkeit von aus GVO hergestellten
Lebens- und Futtermitteln

Angaben zur Verpackung

Das zur primaren Verpackung des Produktes verwendete Material entspricht dem aktuell geltenden gesetzlichen
Anforderungen, insbesondere der

= EU- Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 "Uber Materialien und Gegenstinde, die dazu bestimmt sind, mit
Lebensmitteln in Bertihrung zu kommen"”

=dem LFGB

«der VO EG Nr10/2011 “uber Materialien und Gegenstande aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit
Lebensmitteln in Berlihrung zu kommen" *

= sowie der Bedarfsgegenstindeverordnung

*(und deren Anderungsrichtlinien 2004/1 JEG, 2004/19/EG, 2005/79/EG, 2007/19/EG und 2008/39/EG)




Stand: 05113 | | Ready Cuts ‘

ereavons | Produktspezifikation . GmbH |
Artkelnr. 9826 Artikelbezeichnung EndiV.QeSCh.GROB(KE)1 kg
Erstellt: R. Jaksche Geprift: J. Wolkow Freigabe: B. Schulte

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist daher ohne Unterschrift giiltig.



| Stand: 05/13

| —Re;dy_Cutg

SEITE 1 VON 3 Produktspezifikation . Gmb
Artkelnr. 9310 Artikelbezeichnung Tomaten Scheiben (KE)1kg
Mindesthaltbarkeit = Inhalt je Umverpackung  Netto-Produktinhalt:
Produktionstag plus 4 Tage 8 1,000 Kg
EAN - Artikel Bezeichnung-Verkaufsverpackung:
4011411093105 Schale Gr.2 transparent 265 X

147 x 63 mm
EAN - Umverpackung Bezeichnung-Umverpackung:

EPS 186
—_ﬂ__w—__——__._
1Zutatenverzeichnis (nach Quid-Regelung) l
Zutaten:

Tomaten Scheiben

sensorische Eigenschaften

Aussehen (Farbe, Form)

rundlich, je nach Gréfe der Tomate unterschiedlich groBe und geformte Scheiben gleicher Schnittstirke von roter
bis kréiftig roter Farbe, mit festem hellroten bis glasigroten Fruchtfleisch und wenig weichem Kernanteil; ohne Bliite;
ohne Druckstellen, Fle

Geruch

Geschmack

Konsistenz/Struktur
fest im Biss, weiches Fruchtfleisch, wissrige Kernmasse

Lager- und Transportbedingung
gekiihlt lagern bei2® bis7°C

Nahrwertangaben (in 100 g)

Brennwert Brennwert Eiweil Kohlenhydrate Fett
kJ keal
73 17 1,0 3 0,2

ufgrund von saisonalen Schwankungen und technischen Mischverfahren, konnen sich die Mengenanteile der Produktion
sindern. Daher gelten die Niihrwertangaben lediglich als Richtschnur. Die Nihrwertangaben sind aus der Literatur fiir

ohwaren entnommen.

sonstige Angaben zum Produkt

Enthalt das Produkt "Novel Foods" gemaR Verordnung (EG) 258/97 lja D nein E
Werden die gesetzlich festgelegten Hochstmengen an Pestizidricksténden ja E nein |:|
gemaR Verordnung (EG) 396/2005 eingehalten _
@;Q_r_e;legﬁslaj_ﬁﬂ__ _____ T R = _. _
geméR Rezeptur enthalten Kreuztkontamination
Allergen enthalten Persighutin -0 o ROER




Stand: 05/13 | | - ' Ready Cuts T

|seme2vons | Produktspezifikation .~ GmbH

Artkelnr. 9310 Artikelbezeichnung Tomaten Scheiben (KE)1kg
T eapn e e R
: gemiR Rezeptur enthalten Kreuztkontamination
Allergen  enthaten  Bezeichnung e —hcht

keine enthalten

Informationen zu moglichen Kreuzkontaminationen:

Die Deklaration von allergenen Zutaten erfolgt nach der Lebensmittelinformationsverordnung (EU)
Nr.1169/2011 Anlage Il. Die Firma Ready Cuts ist durch regelmaRige Reinigung bestrebt,
eventuelle Kreuzkontaminationen so gering wie mdglich zu halten. Jedoch kénnen aufgrund
unserer Produktvielfalt Kreuzkontaminationen mit folgenden Produkten nicht vollstandig
ausgeschlossen werden: Glutenhaltige Getreide; Sellerie, Soja.

Mikrobiologische Produktparameter (It DGHM fur Mischsalate)

_ Richtwerte (KbE/g) |Grenzwerte (KbE/g)| |
aerobe Gesamtkeimzahlen 5x107

Hefen 1x10°

Schimmelpilze 1x10°3 1x10*
Enterobacteriaceae 1x10°® 1x10*
Escherichia Coli 1x102 1x10°
Salmonellen - n.n. in 25g
Listeria monocytogenes - 1x102

Erkldrung zur Verwendung gentechnisch veranderter Organismen

Das Produkt enthalt keine gentechnisch verdnderten Organismen bzw. Zutaten die aus
gentechnisch veranderten Organismen hergestellt wurden und entspricht den Anforderungen der
Verordnung (EG) Nr. 1829/2003" und (EG) Nr. 1830/2003**.

*Verordnung Uber gentechnisch veranderte Lebens- und Futtermittel **\erordnung Uber

die Riickverfolgbarkeit und Kennzeichnung von GVO und Gber die Riickverfolgbarkeit von aus GVO hergestellten
Lebens- und Futtermitteln

Angaben zur Verpackung

Das zur primaren Verpackung des Produktes verwendete Material entspricht dem aktuell geltenden gesetzlichen

Anforderungen, insbesondere der

= EU- Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 "Gber Materialien und Gegenstinde, die dazu bestimmt sind, mit
Lebensmitteln in Berlihrung zu kommen"

=dem LFGB

«der VO EG Nr10/2011 "tber Materialien und Gegensténde aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit
Lebensmitteln in Bertihrung zu kommen" *

= sowie der Bedarfsgegenstéandeverordnung

*(und deren Anderungsrichtlinien 2004/1/EG, 2004/19/EG, 2005/79/EG, 2007/19/EG und 2008/39/EG)




Stand: 05/13 | o ] Ready Cuts

semEsvons | Produktspezifikation GmbH
Artkelnr. 9310 Artikelbezeichnung Tomaten Scheiben (KE)1 kg
Erstellt: R. Jaksche Geprift: J. Wolkow Freigabe: B. Schulte

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist daher ohne Unterschrift giiltig.



| Stand: 07/13

| Ready Cuts

| essenmans Produktspezifikation " GmbH

1 | L L = S —
Artkelnr. 9318  Artikelbezeichnung Tomaten machinell gew. grob 2,5 Kg
Mindesthaltbarkeit = Inhalt je Umverpackung Netto-Produktinhalt:
Produktionstag plus 4 Tage 4 2,500 Kg
EAN - Artikel Bezeichnung-Verkaufsverpackung:

PP Siegelschale 4500ml

340x260x63 mm schwarz
EAN - Umverpackung Bezeichnung-Umverpackung:

EPS 186
M
lZutatenverzeichnis (nach Quid-Regelung) I
Zutaten:

~—  Tomaten gewiirfelt grob

sensorische Eigenschaften

Aussehen (Farbe, Form)
Arttypisch. Frei von Féulniss, Schimmel und Schadlingen

Geruch
Arttypisch, frisch

Geschmack
Arttypisch, frisch

Konsistenz/Struktur

Lager- und Transportbedingung
gekiihlt lagern bei2® bis7°C

INahrwertangaben (in 100 g)

Brennwert Brennwert Eiweill Kohienhydrate Fett
kJ keal
73 17 1,0 3 0,2

ufgrund von saisonalen Schwankungen und technischen Mischverfahren, kinnen sich die Mengenanteile der Produktion
indern. Daher gelten die Nihrwertangaben lediglich als Richtschnur. Die Nihrwertangaben sind aus der Literatur fiir
waren entnominen.

sonstige Angaben zum Produkt

Enthalt das Produkt "Novel Foods" gemaR Verordnung (EG) 258/97 lia D nein
Werden die gesetzlich festgelegten Hochstmengen an Pestizidriickstanden ja E nein l’_‘l
gemal Verordnung (EG) 396/2005 eingehalten
.
i gemiR Rezeptur enthalten Kreuztkontamination
Allergen _ enthalten _ Bezeichnung i seacdd

| keine enthalten - L]




stnd: o713 | - Ready Cuts

——— Produktspezifikation .~ GmbH
Artkelnr. 9318 Artikelbezeichnung Tomaten machinell gew. grob 2,5 Kg
Allergeneauskunft: .

" gemaR Rezeptur enthalten
Allergen enthalten Bezeichnung maoglich?

Informationen zu maglichen Kreuzkontaminationen:

Die Deklaration von allergenen Zutaten erfolgt nach der Lebensmittelinformationsverordnung (EU)
Nr.1169/2011 Anlage Il. Die Firma Ready Cuts ist durch regelmaRige Reinigung bestrebt,
eventuelle Kreuzkontaminationen so gering wie moglich zu halten. Jedoch kdnnen aufgrund
unserer Produktvielfalt Kreuzkontaminationen mit folgenden Produkten nicht vollstandig
ausgeschlossen werden: Glutenhaltige Getreide; Sellerie, Soja.

Mikrobiologische Produktparameter (It DGHM fiir Mischsalate)

Richtwerte (KbE/g) |Grenzwerte (KbE/g)

aerobe Gesamtkeimzahlen 5x107

Hefen 1x10°

Schimmelpilze 1x10°3 1x10*
Enterobacteriaceae 1x10° 1x10*
Escherichia Coli 1x102 1x10°
Salmonellen - n.n. in 259
Listeria monocytogenes — 1x10?2

Eﬂd—arﬁg;urVer_v_véﬁ_dh@ g;hté::h nfscinve;éngerf; C_)?gaﬁisﬁ{én &

Das Produkt enthalt keine gentechnisch veranderten Organismen bzw. Zutaten die aus
gentechnisch veranderten Organismen hergestellt wurden und entspricht den Anforderungen der
Verordnung (EG) Nr. 1829/2003" und (EG) Nr. 1830/2003*".

*erordnung {iber gentechnisch veranderte Lebens- und Futtermittel **\/erordnung {ber
die Riickverfolgbarkeit und Kennzeichnung von GVO und iiber die Riickverfolgbarkeit von aus GVO hergestellten
Lebens- und Futtermitteln

Angaben zur Verpackung

Das zur priméren Verpackung des Produktes verwendete Material entspricht dem aktuell geltenden gesetzlichen
Anforderungen, insbesondere der

= EU- Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 "Uber Materialien und Gegenstinde, die dazu bestimmt sind, mit
Lebensmitteln in Beriihrung zu kommen"

=dem LFGB

=der VO EG Nr10/2011 “Ober Materialien und Gegensténde aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit
Lebensmitteln in Berlihrung zu kommen" *

= sowie der Bedarfsgegenstandeverordnung

*(und deren Anderungsrichtlinien 2004/1/EG, 2004/19/EG, 2005/79/EG, 2007/19/EG und 2008/39/EG)

Erstellt: B. Schulte Gepriift: R. Jaksche Freigabe: J. Wolkow

Dieses Dokument wurde elektronisch erstelit und ist daher ohne Unterschrift giltig.



Stand: 07/13 o ~ Ready Cuts _l‘
Produktspezifikation ~ GmbH |

| SEITE 3 VON 3 |

Artkelnr. 9318 Artikelbezeichnung Tomaten machinell gew. grob 2,5 Kg




'Stand: 05/13 - ‘ Ré;dy Cuts

e Ten: Produktspezifikation . GmbH
# 3 AT = S .
Artkelnr. 8979 Artikelbezeichnung Gl.l rk.OS.H&|bm.gr0(KE)2,5
Mindesthaltbarkeit = Inhalt je Umverpackung Netto-Produktinhalt:

Produktionstag plus 4 Tage 4 2,500 Kg

EAN - Artikel Bezeichnung-Verkaufsverpackung:

LDPE-Btl. 400 /500 *50my
EAN - Umverpackung Bezeichnung-Umverpackung:

EPS 186
__-_.—._—n_u-_‘—_‘-—"—_—_
lZutatenverzeichnis (nach Quid-Regelung) |
Zutaten:

Gurken o.Schale Halbmonde grob

sensorische Eigenschaften

Aussehen (Farbe, Form)

halbrunde, von innen rund ausgehdhlte Scheiben (mondsichelformig) einer langen, schlanken, rohrenformigen Frucht
in natiirlich bedingter unterschiedlicher GréBe mit hellgriinem Fruchtfleisch; ohne Innenleben; ohne
AuBenschalriickstinde; saubere Schnittfliche

Geruch

Geschmack

Konsistenz/Struktur
fest, knackig, saftig

Lager- und Transportbedingung
gekiihlt lagern bei2® bis7°C

INahrwertangaben (in 100 g)

Brennwert Brennwert EiweiR Kohlenhydrate Fett
kdJ kecal
51 12 0,6 2 0,2

ufgrund von saisonalen Schwankungen und technischen Mischverfahren, kénnen sich die Mengenanteile der Produktion
sindern. Daher gelten die Nihrwertangaben lediglich als Richtschnur. Die Nihrwertangaben sind aus der Literatur fiir
ohwaren entnommen.

sonstige Angaben zum Produkt

Enthalt das Produkt "Novel Foods" gemaR Verordnung (EG) 258/97 ja D nein

Werden die gesetzlich festgelegten Hochstmengen an Pestizidriickstanden ja nein D

lgemaR Verordnung (EG) 396/2005 eingehalten

L e e iR 0 IR
gemaR Rezeptur enthalten Kreuztkontamination |

Allergen  enthalten _ Bezeichnung. e S i



Stand: 0513 | | - Ready Cuts ‘

| SEITE2VON 3 | PrOdUktspeZiﬁkation . GmbH ‘
Artkelnr. 8979 Artikelbezeichnung Gurk.oS.Halbm.gro(KE)2,5
Allergeneauskunft: e

Kreuztkontamination
!_@Ilergen enthalten mdglich?

keine enthalte

Informationen zu moéglichen Kreuzkontaminationen:

Die Deklaration von allergenen Zutaten erfolgt nach der Lebensmittelinformationsverordnung (EU)
Nr.1169/2011 Anlage Il. Die Firma Ready Cuts ist durch regelmaRige Reinigung bestrebt,
eventuelle Kreuzkontaminationen so gering wie moglich zu halten. Jedoch kénnen aufgrund
unserer Produktvielfalt Kreuzkontaminationen mit folgenden Produkten nicht vollsténdig
ausgeschlossen werden: Glutenhaltige Getreide; Sellerie, Soja.

Mikrobiologische Produktparameter (It DGHM fir Mischsalate)

Richtwerte (KbE/g) |Grenzwerte (KbE/g) |
lﬁzrobe Gesamtkeimzahlen 5x107
Hefen 1x10°
Schimmelpilze 1x103 1x10*
Enterobacteriaceae 1x103 1x10*
Escherichia Coli 1x102 1x10°
Salmonellen - n.n. in 25g
Listeria monocytogenes - 1x102

Erklarung zur Verwendung gentechnisch verianderter Organismen

Das Produkt enthalt keine gentechnisch veranderten Organismen bzw. Zutaten die aus
gentechnisch veranderten Organismen hergestellt wurden und entspricht den Anforderungen der
Verordnung (EG) Nr. 1829/2003* und (EG) Nr. 1830/2003™*.

"/erordnung liber gentechnisch veranderte Lebens- und Futtermittel **\/erordnung Uber

die Riickverfolgbarkeit und Kennzeichnung von GVO und tiber die Riickverfolgbarkeit von aus GVO hergestellten
Lebens- und Futtermitteln

Angaben zur Verpackung
Das zur primaren Verpackung des Produktes verwendete Material entspricht dem aktuell geltenden gesetzlichen
Anforderungen, insbesondere der

= EU- Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 "Uber Materialien und Gegensténde, die dazu bestimmt sind, mit
Lebensmitteln in Berlihrung zu kommen"

=dem LFGB

«der VO EG Nr10/2011 "tber Materialien und Gegensténde aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit
| ebensmitteln in Beriihrung zu kommen" *

= sowie der Bedarfsgegenstindeverordnung

*(und deren ﬁinderurgsrichtlinien 2004/1/EG, 2004/19/EG, 2005/79/EG, 2007/19/EG und 2008/39/EG)




Stand: 05113 - Ready Cuts T

Produktspezifikation - GmbH

|
' SEITE3 VON 3 |

Artkelnr. 8979 Artikelbezeichnung Gurk.OS.Halbm.QTO(KE)2,5
Erstellt: R. Jaksche Geprift: J. Wolkow Freigabe: B. Schulte

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist daher ohne Unterschrift giiltig.



IStand: 05/13 | -. ‘ 'Read-y Cutg .

| SETE 1VON 3 Produktspezifikation GmbH
Artkelnr. 9746  Artikelbezeichnung MS Lambada (KE) ->1kg

Mindesthaltbarkeit = Inhalt je Umverpackung Netto-Produktinhalt:
Produktionstag plus 4 Tage 5 1,000 Kg
EAN - Artikel Bezeichnung-Verkaufsverpackung:

Schlauchbeutel (40 cm lang) 1kg

EAN - Umverpackung Bezeichnung-Umverpackung:
EPS 186
|Zutatenverzeichnis (nach Quid-Regelung) |
Zutaten:
Chinakohl geschn. spezial
Weilkohl Streifen kurz grob
Mohren gest. fein
Endivien geschn. spezial
Eisberg geschn. spezial
Radicchio geschn. spezial

sensorische Eigenschaften

Aussehen (Farbe, Form)

Arttypisch. Frei von Fiulniss, Schimmel und Schidlingen
Geruch

Sortenspezifisch arttypisch, frisch

Geschmack
frischer arttypischer Eigengeschmack

Konsistenz/Struktur
knackig frisch

Lager- und Transportbedingung
gekiihlt lagern bei2® bis7°C

Nahrwertangaben (in 100 g)

Brennwert Brennwert EiweiR Kohlenhydrate Fett
kJ kecal
82 20 12 3 0,2

ufgrund von saisonalen Schwankungen und technischen Mischverfahren, konnen sich die Mengenanteile der Produktion
indern. Daher gelten die Nihrwertangaben lediglich als Richtschnur. Die Nihrwertangaben sind aus der Literatur fir

ohwaren entnommen.
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Artkelnr. 9746 Artikelbezeichnung MS Lambada (KE) ->1kg
sonstige Angaben zum Produkt

Enthalt das Produkt "Novel Foods" gemé&R Verordnung (EG) 258/97 ja D nein E
Werden die gesetzlich festgelegten Hochstmengen an Pestizidriicksténden ja E nein D
gemaR Verordnung (EG) 396/2005 eingehalten l
T LabTue pmmaenvnnne L DU

| gemaR Rezeptur enthalten Kreuztkontamination
lAllergen enthalten __ Begeichnung s AL

| keine enthalten

Informationen zu méglichen Kreuzkontaminationen:

Die Deklaration von allergenen Zutaten erfolgt nach der Lebensmittelinformationsverordnung (EV)
Nr.1169/2011 Anlage Il. Die Firma Ready Cuts ist durch regelmaRige Reinigung bestrebt,
eventuelle Kreuzkontaminationen so gering wie maglich zu halten. Jedoch kénnen aufgrund
unserer Produktvielfalt Kreuzkontaminationen mit folgenden Produkten nicht vollstéandig
ausgeschlossen werden: Glutenhaltige Getreide; Sellerie, Soja.

Mikrobiologische Produktparameter (It DGHM fiir Mischsalate) !
| Richtwerte (KbE/g) |Grenzwerte (KbElg)| |
aerobe Gesamtkeimzahlen 5x107

Hefen 1x10°

Schimmelpilze 1x10°3 1x10*
Enterobacteriaceae 1x103 1x10*
[Escherichia Coli 1x10? 1x10°
Salmonellen - n.n. in 25g
Listeria monocytogenes - 1x10?

Das Produkt enthalt keine gentechnisch veranderten Organismen bzw. Zutaten die aus
gentechnisch verénderten Organismen hergestellt wurden und entspricht den Anforderungen der
Verordnung (EG) Nr. 1829/2003" und (EG) Nr. 1830/2003*".

*Verordnung Uber gentechnisch veranderte Lebens- und Futtermittel **\/erordnung Uber

die Riickverfolgbarkeit und Kennzeichnung von GVO und iiber die Riickverfolgbarkeit von aus GVO hergestellten
Lebens- und Futtermitteln
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Artkelnr. 9746 Artikelbezeichnung MS Lambada (KE) ->1kg
Angaben zur Verpackung

Das zur priméren Verpackung des Produktes verwendete Material entspricht dem aktuell geltenden gesetzlichen

Anforderungen, insbesondere der

« EU- Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 "Uber Materialien und Gegenstande, die dazu bestimmt sind, mit
Lebensmitteln in Beriihrung zu kommen"

=dem LFGB

«der VO EG Nr10/2011 "Uber Materialien und Gegenstande aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit

Lebensmitteln in Berlihrung zu kommen" *

= sowie der Bedarfsgegenstiandeverordnung

*(und deren Anderungsrichtlinien 2004/1/EG, 2004/19/EG, 2005/79/EG, 2007/19/EG und 2008/39/EG)

Erstellt: R. Jaksche Geprift: J. Wolkow Freigabe: B. Schulte

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist daher ohne Unterschrift giiltig.



